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HHPEAUCJIOBHUE

Hactosmmuit «CBOAHBIN MepeueHb...» CONEPKUT CBEICHUS O ra3erax M KypHajlax, MOCTYMUBIIMX B OuOmuoreky B 2023
roJy, ¥ pacCuMTaH Ha COTPYAHMKOB U yHTareiel Ombmmoreku. OH BKIIIOYAET NaHHbIe 00 M3JaHUIX, BhIIEAIIUX B Poccuiickoit
Oenepanuu u Pecybimke benapych, moMydeHHBIX OMOIMOTEKON 0 TTOAMMUCKE, TAK)KE BKIIFOYCHBI paOHHBIE Ta3eThl bpecTckoit
00J1aCTH, MOJYyYEHHBIE KaK 00JIaCTHOM 00s13aTENbHBIA SK3EMILIISP.

«AnGaBUTHBINA CIUCOK...» COCTOUT U3 O YaCTeI:
1. I'azetsl PecnyOnuku benapycs (nanee Pb).

2. l'azets! Poccuiickoit denepanuu (nanee PO).

3. Kypnansr Pecniybnuku benapycs (nanee Pb).

4. Kypnanst Poccuiickoit ®enepanuu (nanee PD).
5. KypHnaibl Ha HHOCTPaHHBIX S3bIKAX.

Cenenust 00 U3JAHUAX JaHbI B BUAE TAOIMIIBI U OTPAXKAIOT HOMEpP 3alUCH, Ha3BaHUE, TOJ U3/IaHUs, KOTOPBIM pa30UT Ha
MOJIYTOJIUsl C YKa3aHUEM KOJIMYECTBA KOMIUIEKTOB B KaXJOM IOJIYTOJIUU U MEPEUHS OTAENIO0B OMOIMOTEKH, KyJ1a OHHU MOCTYIHIIH.

Bce marepuansl pacnosiaratorcs B anaBUTHOM MOPSIAKE HA3BaHUIA.

HaszBanus m3nanuii, BBIXOQAIIMX HA UHOCTPAHHBIX S3bIKAX, IPUBEICHBI Ha S3bIKE OPUTMHAJIA, PSOM YKa3bIBAETCS SI3BIK
W31aHUS.

3anucu pacnosiaratorcs B ajndaBuTe Ha3BaHuM. M3naHus, nepeBeieHHbIE HA PYCCKUM SI3bIK, TOMEIIEHBI B OOILIEM CIHCKE
I10J1 OPUTHHAJIBHBIM Ha3BaAHUEM.

«CnmcoKk MpPUHATHIX COKPAIlleHUID> BKIIOYaeT pacuu@poBKY COKpaIleHUs Ha3BaHWU oTneloB bpectckoii oOiacTHOM
oubmmoTexku uM. M. 'opbKOTO, a TaKkKe IPYTUX COKpaIeHUH, BCTpedaronuxcs B « CBOJTHOM TIEPEUHE. . .».



AngaBUTHBIN CIUCOK MEPUOINYECKUX U3TAHUH,
nocrynupmux B «bpecrckyio 00/1acTHY10
oudamnorexky um. M. IN'opbkoro» B 2023 r.

Y.l T'A3BETHI Pb

2023r.
I nomyronue IT monyronue
HaunmenoBanue uznanus
Kon-Bo ITocTynwim B OTAENBI Kon-Bo [TocTtynunu B oTa€mnBI
KOMILJIEKTOB Oon6-xu KOMILJICKTOB 610-ku

1. Arpocoro3Hslii BecTHUK (ra3zeTa bpectckoro

00J1aCTHOTO arpONPOMBIIINIEHHOTO COI03) 1 1oo ! 1oo
2. AprymenTsl u (aktel B benopyccun 2 lom, 1100 2 lom, 100
3. bemapycki uac 1 lon 1 lon
4. benopycckasi BOeHHas ra3era 1 lon 1 lon
5. benopycckas necnas razera 1 160 1 160
6. bepacueiicki yHiBepcitaT (Bp1Y

iM.Pg.C.HyHIK}iIHa) ’ e ! 1oo ! 1o
7. becnnatHOo 000 Bcem (KoOpuH) 1 160 1 160
8. bpectckuii BeCTHUK 4 260,10m, 1100 4 260,10m,1100
9. Bpecrckuii KaneiaocKor 1 160 1 160
10. Bapsr-npecc (IIunck) 1 160 1 160
11. Bectu norpeOkoomnepanuu 1 160 1 160
12. Bectauk bpecmxuncrpos 1 160 1 160
13. Bectauk OAO «bpecrobiaaBToTpaHcy» 1 160 1 160
14. Bectauk OAO «IIuHCKuit aBTOMapK» 1 160 1 160
15. Beuepnuii bpecr 4 260,1om, 1100 4 260,1om,1100
16. Bmecre 1 160 1 160
17. l'azeTta neHcuoHepa 1 160 1 160
18. I'onac yacy (ManapsiTa) 1 160 1 160
19. T'omoc BeTepana 1 160 1 160
20. Jlerckas ra3era 1 1no 1 1 1o




21.
22.

23

24.
25.
26.
217.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
ol.
52.

JlpariupiHCKi BECHIK

Hpyr nencuonepa
JlyXOBHBII BECTHUK
Keneznonopoxunuk benopyccnn
Kusas Boga

3aps

3Bsa31a

3Hams FOHOCTHU

3opbKa

IBapdBINKI BECHIK
KoOpsIHCKI BeCHIK
Kpassnayyas rasera
Kynbetypa

JliTapatypa 1 macranraa
JlyHiHelKisl HaBIHBI
JIsxaBiuki BeCHIK

Masxk (bepesa)
MenMuuHCKUN BECTHUK
Ha crpaxe

Haginbl KaMsiHequbIHbBI
Haginsl [Maneccs (Crounin)
Hagsyxka

Haponnas razera
Hacrayninkas razera

Ham kpaii (bapanoBuun)
Hama razera (bpI' TV)
Harmra raszera (bpecro6iras)
Hamm noporu KVYII “Bpectobmgopctpoii”
[MTanstyHiysl 1 pe16anoy
[TiHcki BecHik

[Monecckas npasaa ([TurHCK)
[Tonecckwuii kypbep (ITuHck)
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53.
54,
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.

[Tpeccoon

Paéunpia Oynni (IIpyxanbr)
PecnyGiinkanckast cTpouTenbHas razera
Pacry6Oumika

Cagerkae [Tanecce (I"aniaBiubi)
Canra 111 60JBIION CTPaHBI
Cenbckas razera

Cenbckas npayna (JKabinka)

7 nueu

Cb. benapycsk ceronus
CnoptuBHas maHopama
Toprmamesen

TpaHCIIOPTHBIN BECTHUK
lapkoynae cinoBa

[Tanoxsax

DKOHOMHYECKas ra3era
Ouepreruka benapycu

SAnaycki kpaii (IBanasa)
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2023 r.
Ne HaunmenoBanue n3nanus 1 monyrozue 11 noyroane
Koun-Bo [Toctynuiu B oT€IIBI [Toctynuin B oTAEIIBI
KOMILJIEKTOB O6ub-ku Kosr-Bo komruiexTos (PN
1. ApryMeHTHI U (PaKThl. 310pOBBE 1 lon 1 lon
2. Kynerypa 1 luc 1 luc
3. JlutepatypHas razera 1 lon 1 lom
4, Most ceMbs 1 lon 1 lon
5. ITencoser 1 luc 1 luc
6. [Tocienuuii 3BOHOK 1 luc 1 luc
7. Poccuiickas razera 1 lon 1 lon
8. CoBepIIICHHO CEKPETHO 1 lon 1 lon
Y.1ll. ’KYPHAJIbBI Pb
2023r.
Ne HanmenoBanue nznanus | monyromie Il momyroaue
Kon-Bo [TocTynuau B OTaEIBI Kon-Bo [TocTynunu B OTaEIBI
KOMIIJIEKTOB O0n0-Ku KOMIIJIEKTOB Oon6-Kku
1. AnyKarpis i BBIXaBaHHE 1 lon 1 lon
2. Axnecs 1 lon 1 lon
3. Apmus 1 lon 1 lon
4. ApXIBBI 1 CIpaBaBOICTBA 1 lon 1 lon
S. ApPXHUTEKTYpa U CTPOUTEIBCTBO 1 luc 1 luc
6. benapyckas nymka 1 lon 1 lon
7. benapyckas MoBa 1 JiTaparypa 1 lon 1 lon
8. Benapycki rictapsl4HbI 4acoIic 2 lom,160 2 lom,160
9. bemapycs (0ern., KUT., aHTIL.) 1 160 1 160
10. benopycckuii 3KOHOMUYECKHUH KypHaI 1 lon 1 lon
11. benopycckoe cenbckoe X03s51icTBO 1 lon 1 lon
12. bubnuoteka npearaer 2 1mo,1100 2 Imo,1100




13.
14.
15.
16.
17.

18.
19.
20.
21.
22,
23.

24,

25.

26.
27.

28.

29.

30.

31.
32.

33.

34.

BbibnisToka mpamanye

bi0misTouHbI cBET

Bisutoris 1 ximist

Byxrantepckuil yuet u aHaiu3
Bronnerens MunucrepcTBa Tpyna u
COLIMATILHOM 3aIlIUTHI

baposka

BantorHoe perynupoBanue u BOJ|
Becnik amykarsri

Becnik BJIY kynbpTypsl 1 MacTanrpay
Becnik BIDY

Becnik bp/[Y.c.1. ®inacodis. [TamiTanoris.
Canpisioris.

Becnik bp/lY. c.2. I'icTopsls. DkaHoMiKa.
IIpaBa

Becnik bp/lY.c.3. ®inanoris. [lexarorika.
[Ncixamoris.

Becnik bp/lVY.c.4. ®i3ika. MaTamarsika
Becnix bplVY. c.5.Ximis. bisnorisa. HaByki
a6 3smui

Becnik I'poazenckara a3spx. yH-Ta. . 1.
Iicropsis 1 apxeanorid. @inacodis.
[TamiTanoris

BecHnik I'poazenckara n3spx. yH-Ta.c.3.
®dinamnoris. Ilegarorika. Ilcixamorist

BecHik I'poazeHckara 13spx. yH-Ta. C. 4.
IIpaBa3HaycTBa

Becnik KanctoiTynpiitnara cyna Pb
BecHnik [laneckara n3sipx. yH-Ta. Cepbis
rpaMaJICKixX 1 T'yMaHITapHbIX HaBYK
Becnik [laneckara n3sipx. yH-Ta. Cepblis
IPbIPOJa3HaYUbIX HABYK

BectHuk akagemun MB/]
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35.
36.

37.
38.
39.

40.

41.

42.
43.
44,
45,
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57,
58.

59.
60.
61.

Bectnuk bpI' TV
Bectauk MI'JTV c¢.1 ®unonorus

Bectaux MI'JIVY c.2 Ilemaroruka
Bectauk dhapmanmn

Becui BAITY c. 1. Ilenaroruka. Ilcixamnoris.
®dinanorisa

Becui BAITY. c. 2. T'ictopsis. @inacodist.
[Mamitanoris. Caupsisuioria. DKaHoMiKa.
Kynberypanoris

Becui BAITY. c. 3. ®di3ika. MaramaThIKa.
Iadapmareika. bismoris. ['earpadis
Becui HAH. c. bisunariunbix HaByK
Becui HAH. c. 'ymaniTapHbIX HaByK
Becui HAH.c. ®@i3ika-MaTaMaThIYHBIX HABYK
Becui HAH. c. XimiuHBIX HaByK
BerepunapHoe aeno

BomnmieOHbIi

BrixaBaHHe 1 Ja1aTKOBAasT ayKarlbis
Brimsiinias mkonaa

Bscenka

I'acnagpias

['earpadis

I'epmec

I'icropsls 1 rpamaia3HayCcTBa

['naBHbI Oyxranrep

['maBHBIN Oyxrantep. 3apriaTta

I'maBHBIN SKOHOMUCT

['ocynapcTBeHHBIN KOHTPOJIb: aHAJIN3,
MPAKTUKA, KOMMEHTapUU

JleBuoHKH

Jlenaem camMu
Hzescnoy

e
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62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74,
75.

76.
77,
78.
79.
80.

81.
82.
83.
84.

85.
86.
87.
88.
89.

Hwuanor

JIMpeKTop LIKOJIbI, TUMHA3UH, JULIEs
JHoxnanet HAH benapycu

Jomanauit

Kypnan bI'Y. Xypuanmcruka. [lenaroruka
Kypuan BI'Y. Uctopust

Kypnan bI'Y. MexayHapoaHble OTHOLLIEHUS
Kypuan BI'Y. IIpaBo

Kypnan BI'Y. Couunonorus

Kypnan BI'Y. ®unonorus

Kypnan BI'Y. ®unocodus. [Tcuxonorus
Kypnan BI'Y. Dxonorus

Kypnan BI'Y. DxoHomuka

KypHan MexayHapoIHOro IIpaBa U
MEX1yHapOJAHbIX OTHOLIEHUH
3aKOHHOCTb U IIPABOIOPSIIOK
3amMeXHBISI MOBBI

3apaloTHas miara

3apruiata B O1O)KETHOM OpraHu3aluu
300pHIK HApMaThIYHBIX TaKyMEHTay
MinicTapeTBa agykaibli PacmyOumiki
benapych

310pOBBIiA 00pa3 KU3HU
31paBOOXpaHEHUE

3emis benapycu

WNuTtemiekTyanbHast COOCTBEHHOCTD B
benapycu

HckyccTBO U KynbTypa

Kanposuk. YnpasieHnue nepcoHaiom
Kauemnn

Kewm ObITB?

Korna Tb1 01MH g0Ma
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90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.
100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.

113.
114.

115.
116.
117.
118.
119.

KoHcynbTanT npenmnpuHuMaress
Kpbrnina xeimms

Kpbiniuka

Kynecnuna

JIecHOE ¥ OXOTHUYBE XO3SICTBO
JleTamic ra3eTHBIX apTHIKYJIAY

Jleramic npyky bemapyci. KaixkHbl nerarmic

JleTamic 4acomicHBIX apThIKYJIay
Jlykomiko uaei

Mamanocusn

MaMHHO COJHBIIIKO
MapkeTuHr: uieu 1 TEXHOJIOTUU
Macranrsa

Macranrsa i mkona

Macrepuua

MartamaTtheika i (izika
MenuuuHCKuM KypHait
Menuopauus

Munmunusa benapycu

Mup KUBOTHBIX

Mup MeauurHbI

Mup cnopra

Mos Oyxranrepus. brogxerHbie
OpraHu3aluu

Mos Oyxranrepusi. CTpOUTEIBCTBO
Mos O6yxranrepus. Toprosius u
00LIECTBEHHOE TUTaHHE

Mos Oyxranrtepus. Tpancrnopt
Ha skpanax

Hauoru benapycu

Haponnas acsera

Haponnslii noxTop
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120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.
127.

128.

129.
130.

131.
132.
133.

134.
135.
136.
137.
138.
139.
140.
141.
142.
143.
144,
145.
146.
147.

Hayka n naHOBauuu

Ham ciopt

Hama xyxns

Héman

Henocena

Hogas Hemura nureparypHas

HoBas skonHoMuKka

HoBbIs KHIri: ma crapoHkax Oenapyckara
APYKY

OTTB. Oxpana tpyaa. TexHonoruu
0€30MacHOCTH

Oxpana Tpyaa U conuanbHas 3a1uTa
[TayaTkoBae HaBy4yaHHE: CAM s, I3ILSTYBI Cal,
HIKOJIA

[TavaTkoBas Ko

[lenarornyeckas Hayka

[TuieBas MpOMBINIIIEHHOCTh: HAyKa U
TEXHOJIOTHH

ITonenucey coBeTOM

Ilo3nalika

[TonbiMst

[TpaBo.by

[Tpa3gHuk B mkomne

[TpakTHdeckoe 1eHo00pa3oBaHue
IIpanecka

[IpenBapuTenbHOE pacciieIOBaHUE
[TpoGiiemb! ynpaBieHus
ITcuxonorus u A

Pa3zBnekarenbHbIN KamaMOyp

Ponnae cnosa

Ponnas npsipona

Pycckuit s3bIk 1 muTeparypa
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148.
149.
150.
151.
152.
153.

154.
155.
156.
157.
158.
159.
160.
161.
162.
163.
164.
165.
166.
167.
168.
169.
170.
171.
172.
173.
174.
175.
176.
177.
178.

Prok3auok

Prok3auok. Becenblii 300mapk
Prok3aqok. Mup nyremecTBuit
Can, oropoJ1 - KOpMHJIEL U JI€Kaphb
CaoBOJ M OrOPOTHUK
CauplsibHa-7KaHAMIYHbIS 1 IPaBaBbIs
JacieiaBaHHi

Cama u Mama

CexkpeTapckoe J1eno

Cnyx0a ciaceHust

Crneunas

CrenplsiibHAs a1yKalbis
Cranpapruzamus

CrpaxoBanue B benapycu
Crpeko3sa

CyneOnas skcnieptusza Pb
Cyne6nsrit BecTHUK. [1mioc
CynoBBI BECHIK

TaMOKEeHHBIN BECTHUK

1000 coseroB

TpynoBoe 1 conuaabHOE MPaBO
Typu3M U TOCTEIPUUMCTBO
VYMusa

YpoxaliHble COTKH
DUHAHCOBBIN AUPEKTOP
®DuHaHCHI, YUYET, Ay JUT
Xo3s1H

LIBeToK

OxoHoMmuKa benmapycu
DKOHOMUKA U OaHKH
OkxoHOMHKA. DUHAHCHI. YTIpaBIEHUE
FOH®Iit ciacarens

e
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179. IOpuckoncynpT 1 lon 1 lon

180. Opucr 1 lom 1 lom

181. Octunus benapycu 1 lon 1 lon

182. S — cienmanuct 1o Kajapam 1 lok - -

183. S — cnenuanucT Mo oOXpaHe Tpyaa - - 1 1xx

184. 51 — FOPUCKOHCYIBT OpraHU3AINH 1 lrop 1 ltop

Y IV. ) KYPHAJIbI P®D
2023 .
Ne HaumeHnoBanue uznanus 1 monyrozue 11 nonyroane
Koiu-BO ITocTynwim B OTAENbI Koiu-BO ITocTtynwim B oTaensI
KOMILIEKTOB o6ub-xku KOMILJIEKTOB 6ub-ku

1. ABBI'/] — cka3ku, UTPBI U YPOKHU 1 1o 1 1mo
2. ApXUTEKTypa U Bpemst 1 luc 1 luc
3. Atmocdepa 1 lom 1 lom
4. bubnuomnone 1 Imo 1 Imo
5. bubnmoreka 1 Imo 1 Imo
6. bubnuorexkoBenenne 1 Imo 1 Imo
7. bubnuoreunoe neno 1 Imo 1 Imo
8. bypna 1 luc 1 luc
9. Becenble kapTHHKN 1 100 1 100
10. | Becenble ypoku 1 1no 1 110
11. Bectauk Oubnmorednoii accambnen EBpazun 1 Imo 1 Imo
12. Bectauk MYV. c. 6. DxoHOMUKa 1 1kx 1 1kx
13. Bectauk MY. c. 7. ®unocodust 1 1xx 1 1kx
14. | Bectnuk MY. c. 8. Uctopus 1 Ixx 1 1xx
15. Bectauk MY. c. 9. ®unonorus 1 1kx 1 1kx
16. | Bectauk MYVY. c. 10. XKypnanuctuka 1 1xx 1 1xx
17. Bectnuk MYVY. c. 11. IlpaBo 1 1kx 1 1xx
18. | Bectauk MYV. c. 12. [Tonmutnueckue HayKu 1 1xx 1 1xx
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19.
20.

21.
22.
23.
24.
25.
26.
217.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.

Bectauk MY. c. 14. Ilcuxomnorus

Bectauk MY. c. 18. Coumonorus u
[IOJIMTOJIOTHS
Bectauk MYV. c. 19. JIuarsucrtuka

Bectnuk MYV. ¢.22. Teopus nepeBoaa
BoenHno-ucropuieckuii ;xypHai
Bokpyr cera

Bonpocs! ucrtopuu

Bomnpoce! nuteparypsl
Bonpocs! nicuxonoruu
Bonpocsl 3koHOMUKH

Bce 3araaku mupa
I'ocynapceTBo M ipaBo
JIeBUOHKM-MAJIbUUILIKH
Jetckas pomaH-razera

JleTckast SHITUKIOTIE NS
Jlnnerant

Jomamnss sHuukiioneaus uist Bac
JlomkonbHOE BOCIIUTAHUE

3a pysnem

3araJku UICTOpUHU

310poBBE

3HaHue — cuia

Urpaem ¢ bapou

Urposast 6ubimoreka

Wneu Bamero goma
Nuoctpannas autepatypa
HNHocTpaHHbIE A3BIKU B LIKOJIE
HNudpopmaruka B 1mikose
HckyccTBo B 1IKOJIE

e

PR R RPRRPRRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRRPRPRPRRBR

1xx
1kx

lun
1un
lon
lonm
lon
lom
lon
lon
lon
lom
lroo
110
lroo
lon
lom
lonm
lom
lon
lom
lon
1no
lroo0
luc
lom
lun
lom
luc

e

PR R RPRRPRRPRRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRRBR

e

1xx
1kx

lun
1un
lon
lonm
lon
lom
lon
lonm
lon
lom
lroo
110
lroo
lom
lom
lom
lom
lon
lom
lon

1m0
luc
lom
lun
lom
luc
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48.
49.
50.
51.

52.
53.

54.
55.
56.
S7.
58.

59.
60.
61.

62.
63.
64.
65.
66.
67.

68.
69.
70.
71.

72.
73.

74.
75.
76.

HcKycecTBO KMHO
Uctopuueckuit apxus
Kapasan ucropuit
Kunaccusriit xypHain

Komnexuus kapaBaH UCTOpUi
KpacuBble KBapTHPBI

JInza

Jluteparypa B mkose

Jlorucruka

Jloronen

MexayHapoaHOe yrOJI0BHOE MIPaBo U
MEXIYHApPOIHAS FOCTULINS

Mup my3ses

Mup npunnecc

MupoBasi 53KOHOMHUKA U MEXIYHAPOJAHbIE
OTHOILEHUS

MocTsl

My3bIkanbHas akaaeMus
My3bIKalIbHBIN PYKOBOJUTEND
Myp3uika

Hapoanoe oOpa3oBanue

Hayka u xu3Hb

Hayxka n penurns

Hayunble n TexHUUecKue OMOINOTEKH
Hauanenas mkomna

HoBas u HOBeMmas ucropus
OO611ecTBEHHBIE HAYKU U COBPEMEHHOCTh
OxoTa 1 0XOTHUYbE XO351CTBO
Oxora u peidanka XXI| Bex
Ilenaroruka

[Tonuc: nonuTUYECKHE UCCIEA0BAHUS

P R R R RPRPRPRPRRE R R R

ol

PR RPRPRRPPRPRPRRPRRRERRPRLRRRR

luc
160
lom
1m0
luc
luc

lom
lon
lom
lon
lon

luc
1m0
lono

lun
luc
luc
1no
lonm
lom

lonm
1mo
lonm
lonm

lon
lom

lon
lon
lom

e

ol

e N e e S N N T e

160
lon
110
luc
luc

lom
lon
lom
lonm
lon

luc
1m0
lono

lun
luc
luc
1o
lonm
lom

lom
1mo
lom
lon

lom
lono

lon
lon
lom
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77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.
100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.

IIpenonaBanue UCTOPUU B LIKOJIE
[IpuycaneOHOE X035HCTBO
[Tcuxonornyeckuii ;KypHai
[TyreBoHas 3Be3/1a

Ponuna

Poccuiickas ucropus

Pycckas nureparypa

Pycckuii s13bIK B IIKOJIE

Pycckoe nckyccrBo

Cabpuna

CrnaBsinka

CnaBsiHOBe/IeHUE

Cwmena

Cwmemapuku

CoBpemenHas 0ubnmoTeka
Coro3Hoe rocy1apcTBO
Cuenapuu u penepryap
TeaTpanbHbIE HOBBIE U3BECTHUS
Teopus MOJBI: OJ€XK A, TETO, KYJIbTYypa
Tom u Jxeppu

Tomika 1 KoMIaHus
YHUBEpCUTETCKAS] KHUTA
®u3KynbTYpa u CIOpT

doma

Yenosek

Yuraem, yuumcs, urpaem
Uyneca 1 IpUKITIOYEHUS - TIETIM
DKOHOMHCT

FOnocth

FOHb111 HaTypanucT

P PR RPRPRRPRPRRPRPRPRPRPRPRPNNRPRPRPRPRPRPRRPRREPRERRERREREREERELER

lonm
lon
lonm
lroo
lonm
lon
lom
lonm
luc
luc
lon
lon
lon
1no
1Mo
lom, 1xx
luc
luc
luc
1no
1m0
1m0
lon
lonm
lom
10
1m0
lonm
lroo
lro0

PR PR RPRPRPRPRPRPRPRPRPRPNNRPRPRPRPRPRPRREPRREPRERREREREREERELER

lonm
lon
lonm
lroo
lonm
lon
lom
lom
luc
luc
lonm
lomo
lon
1no
1Mo
lom, 1xx
luc
luc
luc
1no
1m0
1m0
lon
lon
lom
1m0
1no
lon
lroo
lroo0
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107. IOuEbI TEXHUK 1 1r00 1 100
108. HOHBIH Xyn0XKHUK 1 luc 1 luc
109. FOus1#1 3pynuT 1 1o 1 1o
110. Opucr 1 lom 1 lom
111. 64-maxmarHoe 0003peHue 1 lon 1 lon
112. Psychologies 1 lom 1 lom
Y. V.KYPHAJIbI HA UHOCTPAHHBbBIX SA3BIKAX
2023 r.
Ne HanmenoBauue n3nanus I nonyronne I monyroue
Koi-Bo [Toctynunu B OTEIBI Koi-Bo [Toctynunu B OTEIBI
KOMILJIEKTOB ono-Ku KOMILJIEKTOB ono-Ku
1. Schrumdirum 1 lun 1 lun

Cnucoxk NpuHATHIX COKPaILleHu i




[Ipuémn

otnen aboHeMeHTa

OT/IeJI KpaeBeICHUS

OyxraiaTepus

JIETCKUU OTHEI

3aMEeCTUTEIb TUPEKTOpa

OT/IeJI U3JaHUM Ha MHOCTPAHHBIX S3bIKaX

OT/ICJI TUTEPaTypPhl 10 UCKYCCTBY

OTJIeJI XpaHEHHUs OCHOBHOTO (oH/a

OTJIeTT aBTOMATH3aIlUN OMOJIMOTEYHBIX TIPOIECCOB
oTaei ONOJIMOTEKOBEICHUS

0TI KaJpoB

OTJEJI MEPUOIUYECCKUX U3JaHUN

OTJIEJT PEIKOM KHUTH

MpUeMHas JUPEKTopa

otnen nHGOpMaIMOHHO-O0uOIorpadndecKkuii paboThI
OOIIMIA YNTAJIBHBIN 34T

FOHOLIECKUU 0TI

FOPUCKOHCYJIBT

Pecniy6muka benapych
Poccniickas ®enepanms

18



CBOJIHBI TEPEYEHDb NEPHOJIUYECKHNX U3JIAHUAM
Yupexnenns KyJabTypbl «tBPECTCKAS OBJIACTHASA BUBJIMOTEKA nmenn M. TOPBKOI'O»
3a 2023 roxa

CocraBure/ib, KOMIILIOTEPHbI HA00P
Yepewxko O. B.

Penakropsbi:
I'oBopyxa C.I'., Hanoouna T. O., Caxapesuu JI.H.

OTBeTCTBeHHas1 32 BBINYCK:
Bepemuyk J1.J.

Otaen popmupoBanusi 6udaM0oTeYHOT0 PoHIA

Yupexkaenne KyabTyphl «bpecrckas ob61acTtHas Oudanoreka um. M. I'opbkoro»
b-p. KocmonasTtos, 48

r. bpecr, 224016

1. 57-45-26 brkompl@yandex.by
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